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1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 18. november 2010 stillet mig følgende spørgsmål 
42 alm. del, stillet efter ønske fra Per Husted (S), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 42:

"Under et debatmøde i Øster Hurup den 15. november 2010, hvor bl.a. klima- og 
energiministeren og MF Per Husted deltog, blev det fra en tilhører foreslået, at afgif-
ten på naturgas nedsættes for barmarksværkerne for at nedsætte prisen på varme i 
barmarksværksområderne. Hvilken holdning har ministeren til dette forslag, og kan 
det - rent praktisk - gennemføres?"

Svar:

Jeg er klar over, at afgiftsstigningen på naturgas, som trådte i kraft den 1. januar i år, 
kan resultere i øgede varmepriser på barmarksværkerne. Derfor har jeg igangsat en 
række nye initiativer til gavn for de mindre kraftvarmeværker. 

Øget anvendelse af biogas har store fordele. Det kan sikre lavere varmepris og kan 
anvendes på det eksisterende værk uden at foretage dyre investeringer i biomasse-
kedler, hvilket er en klar fordel for et økonomisk anstrengt værk. Det sidste energifor-
lig øgede el-afregningspris for biogasstrøm, og de nye initiativer for grøn vækst inde-
holder yderligere støtte til biogasudbygningen.

Desuden vælger mange lokale kraftvarmeværker nu at etablere solvarmeanlæg, og 
her er der sket en markant udvikling i de sidste par år. Det har virkelig gavnet mange 
kraftvarmeværker. Brugen af solvarmeanlæg mindsker brugen af naturgas. Derfor 
kan værkerne bruge solvarmeanlæg til at opfylde deres energibesparelseskrav.

Endelig er den midlertidige elpatronordning for nyligt gjort permanent, dvs. at strøm til 
produktion af varmt vand til fjernvarme nu får permanent afgiftsreduktion. Det har be-
tydet, at et stort antal varmeværker nu investerer i elpatroner. 

Regeringen har således igangsat en række nye initiativer til nu og her at imødegå af-
giftsforhøjelsen på en konstruktiv måde til gavn for forbrugernes varmepriser. 
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